
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  
Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 мая 2022 года                                                                                                № 31 
 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 
города Лермонтова 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 14 декабря 2021 года 

№ 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год и плановый период  
2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 
1) пункты 1-3 части 1 статьи 1 изложить в следующей новой редакции: 
 
«1) общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме  

963 141,07199 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 887 127,15181 тыс. рублей  
и на 2024 год в сумме 907 257,59478 тыс. рублей; 

 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме  

1 037 032,76149 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 910 204,26181 тыс. рублей,  
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 471,14 тыс. рублей,  
и на 2024 год в сумме 932 434,96478 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 21 456,75 тыс. рублей; 

 
3) дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 73 891,6895  

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 23 077,11000 тыс. рублей, на 2024 год  
в сумме 25 177,37 тыс. рублей.»; 

 
2) абзац второй статьи 4 изложить в следующей новой редакции:  
 
«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края  



 2 

на 2022 год в сумме 749 822,64189 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  
652 524,55181 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 647 564,03478 тыс. рублей.»; 

 
3) в статье 5: 
 
а) части 4 и 5 изложить в следующей новой редакции: 
 
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 187 407,70956 
тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению, на 2023 год  
в сумме 200191,75 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 210153,94 тыс. рублей, 
согласно приложению 12 к настоящему решению. 

 
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 

Лермонтова на 2022 год в сумме 70 008,16956 тыс. рублей, на 2023 год  
в сумме 6 050,33 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 312,34 тыс. рублей.»; 

 
б) в части 7: 
 
в пункте 1 после слов «ухудшения» дополнить словами 

«геополитической и»; 
 
в пункте 13 слова «(программ), направленных на достижение целей, 

показателей и результатов соответствующих федеральных проектов 
(программ) в рамках реализации национальных проектов» исключить»; 

 
4) в статье 6: 
 
а) дополнить частью 11 следующего содержания: 
 
«11. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзацем 10 статьи 31.2 
решения Совета г. Лермонтова от 30 октября 2018 года № 57  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Лермонтове» 
дополнительными основаниями для внесения в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи местного бюджета являются: 

 
1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами и (или) группами видов расходов местного бюджета  
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов по отдельной целевой статье.»; 

 
б) части 2 и 3 признать утратившими силу; 

consultantplus://offline/ref=C813F8C3FC2979302B936BB7CAB3D4D71CF1FAF826EBD6CE6BF6421291C40EFA0EA38A76D4291A772714F720C160958E2F184C26CB33LFT4S
consultantplus://offline/ref=C813F8C3FC2979302B9375BADCDF8ADD1FFBA5F420E3DA9A32AA4445CE9408AF4EE38C26946F1E7D7344B07CCE69C0C16B4E5F26CA2FF63DACAE1955LBTCS


 3 

 
в) дополнить частью 7 следующего содержания: 
 
«7. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению 

подлежат следующие средства, предоставляемые на основании 
муниципальных контрактов (договоров) из местного бюджета: 

 
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму  
от 50 000,00 тыс. рублей до 200 000,00 тыс. рублей; 

 
2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями города Лермонтова на сумму  
от 50 000,00 тыс. рублей до 200 000,00 тыс. рублей, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии  
с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.»; 

 
5) приложение 1 изложить в следующей новой редакции: 

 
 
«Приложение 1 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова и погашения 
долговых обязательств города Лермонтова на 2022 год 

 
                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 

1 2 3  
Всего доходов бюджета города 
Лермонтова  - 963 141,07199 

 

Всего расходов бюджета города 
Лермонтова  - 

1 037 
032,76149 

 

Дефицит бюджета города  
Лермонтова - -73 891,68950 

 

Всего источников  - 73 891,68950  
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01020000000000 000 0,00 

 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01020000000000 700 15 000,00 

 



 4 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01020000040000 710 15 000,00 

 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01020000000000 800 -15 000,00 

 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01020000040000 810 -15 000,00 

 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  604 0103000000 0000 000 0,00 

 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01030100 000000 000 0,00 

 

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01030100000000700 0,00 

 

Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01030100040000710 0,00 

 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 604 01030100000000800 0,00 

 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 604 01030100040000810 0,00 

 



 5 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 604 01050000000000000 73 891,68950 

 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000500 

- 
978 141,07199 

 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01050200000000500 

- 978 
141,07199 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 

- 978 
141,07199 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000510 

- 978 
141,07199 

 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000600 

1 052 032,7614
9 

 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01050200000000600 

1 052 
032,76149 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 

1 052 
032,76149 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000610 1052032,76149 

 
 

»; 
 
6) приложение 2 изложить в следующей новой редакции: 
 

«Приложение 2 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова и погашения 
долговых обязательств города Лермонтова 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

(тыс. руб.) 

Наименование 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Сумма  
 

2023 год 2024 год  
1 2 3 4  

Всего доходов 
бюджета города 
Лермонтова  - 887 127,15181 907 257,59478 

 

Всего расходов 
бюджета города 
Лермонтова  - 910 204,26181 932 434,96478 

 

Дефицит бюджета 
города Лермонтова - -23 077,11 -25 177,37 

 

Всего источников - 23 077,11 25 177,37  



 6 

Кредиты кредитных 
организаций в 
валюте Российской 
Федерации 604 01020000000000 000 23 077,11 25 177,37 

 

Привлечение 
кредитов от 
кредитных 
организаций в 
валюте Российской 
Федерации 604 01020000000000 700 24 600,00 48 254,48 

 

Привлечение 
кредитов от 
кредитных 
организаций 
бюджетами 
городских округов в 
валюте Российской 
Федерации 604 01020000040000 710 24 600,00 48 254,48 

 

Погашение 
кредитов, 
предоставленных 
кредитными 
организациями в 
валюте Российской 
Федерации 604 01020000000000 800 - 1 522,89 -23 077,11 

 

Погашение 
бюджетами 
городских округов 
кредитов от 
кредитных 
организаций в 
валюте Российской 
Федерации 604 01020000040000 810 - 1 522,89 -23 077,11 

 

Бюджетные 
кредиты из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 604 0103000000 0000 000 0,00 0,00 

 

Бюджетные 
кредиты из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 604 0103010000 0000 000 0,00 0,00 

 



 7 

Российской 
Федерации 

Привлечение 
бюджетных 
кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 604 01030100000000700 0,00 0,00 

 

Привлечение 
кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
бюджетами 
городских округов в 
валюте Российской 
Федерации 604 01030100040000710 0,00 0,00 

 

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 604 01030100000000800 0,00 0,00 

 

Погашение 
бюджетами 
городских округов 
кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 604 01030100040000810 0,00 0,00 

 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 604 01050000000000000 0,00 0,00 

 



 8 

бюджетов 
Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000500 - 911 727,15181 

- 
955 512,07478 

 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 604 01050200000000500 - 911 727,15181 

- 955 
512,07478 

 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 604 01050201000000510 - 911 727,15181 

- 955 
512,07478 

 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000510 - 911 727,15181 

- 955 
512,07478 

 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 604 01050000000000600 911 727,15181 955 512,07478 

 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 604 01050200000000600 911 727,15181 955 512,07478 

 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 604 01050201000000610 911 727,15181 955 512,07478 

 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов 604 01050201040000610 911 727,15181 955 512,07478 

 
 
 
 

»; 
 

7) в приложении 3: 
 

строку:   
«000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 32 246,00000» 

изложить в следующей новой редакции:  
«000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

31 100,27000»; 



 9 

СОБСТВЕННОСТИ 
строки:   

«000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 32 246,00000 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 31 596,00000 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 31 596,00000» 

изложить в следующей новой редакции:  
«000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 30 874,52300 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 30 224,52300 



 10 

продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 30 224,52300»; 

после строки:   
«000 1 11 05074 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских округов (за 
исключением земельных 
участков) 650,00000» 

дополнить строками следующего содержания  
«000 1 11 09000 00 0000 
120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 225,74700 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 225,74700»; 

строки:   
«000 1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 000,00000 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 200,00000 



 11 

исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 200,00000 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 200,00000 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 800,00000 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 800,00000 

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в 
результате перераспределения 
таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
городских округов 500,00000» 

изложить в следующей новой редакции:  



 12 

«000 1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 145,73000 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 1 108,73000 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 1 108,73000 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 1 108,73000 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 1 037,00000 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 1 037,00000 

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в 
результате перераспределения 
таких земельных участков и 737,00000»; 



 13 

земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
городских округов 

строку:    
«Итого 927 376,33894» 

изложить в следующей новой редакции:  
«Итого 963 141,07199»; 

 
8) в строке «Итого» приложения 5 цифры «991 833,04919» заменить 

цифрами «1 037 032,76149»; 
 
9) дополнить приложением 5.2 следующего содержания: 

 
«Приложение 5.2 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 
бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
местного бюджета на 2022 год, предусмотренной приложением 5  

к решению Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование 
Гр
бс 

Рз П
Р ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5  6 7  
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

601 - - - - 
+1 540,00000 

 

Общегосударственные 
вопросы 

601 01 - - - 
+1 540,00000 

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

601 01 13 - - 

+1 540,00000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

601 01 13 42 0 00 00000 - +1 540,00000  

Подпрограмма «Создание 
условий для комфортных, 
благоприятных и безопасных 
условий проживания граждан 
города Лермонтова» 

601 01 13 42 2 00 00000 - +1 540,00000  



 14 

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
градостроительной 
деятельности» 

601 01 13 42 2 02 00000 - +1 540,00000  

Разработка градостроительной 
документации 

601 01 13 42 2 02 20960  - +1 540,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

601 01 13 42 2 02 20960  240 +1 540,00000  

УПРАВЛЕНИЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

602 - - - - +3 604,34040  

Национальная экономика 602 04 - - - +3 494,34040  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

602 04 09 - - +3 494,34040  

Муниципальная программа 
«Дороги и улучшение 
состояния объектов дорожно-
транспортной инфраструктуры 
в городе Лермонтове » 

602 04 09 33 0 00 00000 - +3 494,34040  

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в городе 
Лермонтове» 

602 04 09 33 1 00 00000 - +3 494,34040  

Основное мероприятие 
«Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования» 

602 04 09 33 1 01 00000 - +3 494,34040  

Ремонт автомобильных дорог 602 04 09 33 1 01 20350 - +2 460,00000  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

602 04 09 33 1 01 20350 240 +2 460,00000  

Модернизация нерегулируемых 
пешеходных переходов, в том 
числе прилегающих 
непосредственно к 
образовательным организациям 

602 04 09 33 1 01 20450 - +538,01740  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

602 04 09 33 1 01 20450   
240 

+538,01740  

Разработка проектной 
документации автомобильных 
дорог 

602 04 09 33 1 01 20410 - +496,32300  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

602 04 09 33 1 01 20410 240 +496,32300  



 15 

(муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

602 05 - - - +110,00000  

Благоустройство 602 05 03 - - +110,00000  
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

602 05 03 42 0 00 00000 - +110,00000  

Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
города Лермонтова» 

602 05 03 42 1 00 00000 - +110,00000  

Основное мероприятие 
«Организация благоустройства 
и озеленения» 

602 05 03 42 1 01 00000 - +110,00000  

Мероприятия по озеленению 
территории города  в рамках 
благоустройства 

602 05 03 42 1 01 21010 - +110,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

602 05 03 42 1 01 21010 240 +110,00000  

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды города 
Лермонтова» 

602 05 03 42 4 00 00000 - 0,00000  

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в 
области строительства, 
архитектуры, 
градостроительства и 
благоустройства территории 
города Лермонтова» 

602 05 03 42 4 01 00000 - 0,00000  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

602 05 03 42 4 01 11010 - 0,00000  

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

602 05 03 42 4 01 11010 110 +129,78000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

602 05 03 42 4 01 11010 240 -129,78000  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И СПОРТА 

606 - - - - +4 156,00309  



 16 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
Дошкольное образование 606 07 01 - - +1 886,18702  
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 01 34 0 00 00000 - +1 849,31004  

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

606 07 01 34 1 00 00000 - +1 849,31004  

Основное мероприятие 
«Присмотр и уход» 

606 07 01 34 1 02 00000 - +1 801,31104  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 01 34 1 02 11010 - +1 801,31104  

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

606 07 01 34 1 02 11010 610 +1 801,31104  

Основное мероприятие 
«Укрепление материально-
технической базы 
образовательных учреждений» 

606 07 01 34 1 07 00000 - +47,99900  

Мероприятия по укреплению 
материально-технической базы 
в учреждениях дошкольного 
образования 

606 07 01 34 1 07 20610 - +47,99900  

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

606 07 01 34 1 07 20610 610 +47,99900  

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений 
на территории города 
Лермонтова» 

606 07 01 41 0 00 00000 - +36,87698  

Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
городе Лермонтове» 

606 07 01 41 1 00 00000 - +36,87698  

Основное мероприятие 
«Создание безопасных условий 
функционирования 
муниципальных учреждений 
города Лермонтова» 

606 07 01 41 1 02 00000 - +36,87698  

Проведение 
антитеррористических 
мероприятий в муниципальных 
образовательных организациях 

606 07 01 41 1 02 S8790  +36,87698  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 01 41 1 02 S8790 610 +36,87698  

Общее образование 606 07 02 - - +2 269,81607  
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 02 34 0 00 00000 - +2 224,90000  

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 

606 07 02 34 1 00 00000 - +2 224,90000  



 17 

дополнительного образования» 
Основное мероприятие 
«Содержание детей» 

606 07 02 34 1 03 00000 - +2 224,90000  

Проведение противорадоновых  
и ремонтных мероприятий в 
образовательных учреждениях 
города 

606 07 02 34 1 03 20060 - +2 224,90000  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 02 34 1 03 20060 610 +2 224,90000  

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений 
на территории города 
Лермонтова» 

606 07 02 41 0 00 00000 - +44,91607  

Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
городе Лермонтове» 

606 07 02 41 1 00 00000 - +44,91607  

Основное мероприятие 
«Создание безопасных условий 
функционирования 
муниципальных учреждений 
города Лермонтова» 

606 07 02 41 1 02 00000 - +44,91607  

Проведение 
антитеррористических 
мероприятий в муниципальных 
образовательных организациях 

606 07 02 41 1 02 S8790  +44,91607  

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

606 07 02 41 1 02 S8790 610 +44,91607  

Дополнительное образование 
детей 

606 07 03 - - 0,00000  

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

606 07 03 34 0 00 00000 - 0,00000  

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования» 

606 07 03 34 1 00 00000 - 0,00000  

Основное мероприятие 
«Реализация дополнительных 
предпрофессиональных  
программ» 

606 07 03 34 1 01 00000 - -1 114,12000  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

606 07 03 34 1 01 11010 - -1 114,12000  

Субсидии автономным 
учреждениям 

606 07 03 34 1 01 11010 620 -1 114,12000  

Основное мероприятие 
«Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ» 

606 07 03 34 1 06 00000 - +1 114,12000  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

606 07 03 34 1 06 11010 - -408,41100  



 18 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 03 34 1 06 11010 610 -408,41100  

Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 

606 07 03 34 1 06 20180 - +1 522,53100  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 03 34 1 06 20180 610 +1 522,53100  

Основное мероприятие 
«Реализация инициативных 
проектов города Лермонтова в 
области образования» 

606 07 03 34 1 08 00000 - 0,00000  

Реализация инициативного 
проекта «Ремонт и оснащение 
актового зала МБУ ДО ЦТ 
«Радуга» города Лермонтова» 

606 07 03 34 1 08 2ИП01 - 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

606 07 03 34 1 08 2ИП01 240 -2 850,00000  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  

606 07 03 34 1 08 2ИП01 610 +2 850,00000  

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

607 - - - - +64,47500  

Образование 607 07 - - - +64,47500  
Молодежная политика 607 07 07 - - +64,47500  
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
городе Лермонтове» 

607 07 07 34 0 00 00000 - +64,47500  

Подпрограмма «Молодежь 
города Лермонтова» 

607 07 07 34 3 00 00000 - +64,47500  

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
мероприятий в области 
молодежной политики» 

607 07 07 34 3 02 00000 - +64,47500  

Мероприятия в области 
молодежной политики 

607 07 07 34 3 02 20310 - +64,47500  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 07 07 34 3 02 20310   
240 

+64,47500  

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

643 - - - - +70,16076  

Общегосударственные вопросы 643 01 - - - +70,16076  
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

643 01 06 - - +70,16076  



 19 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
города Лермонтова 

643 01 06 91 0 00 00000 - +70,16076  

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности Контрольно-
счетной палаты города 
Лермонтова 

643 01 06 91 1 00 00000 - +70,16076  

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 
города Лермонтова 

643 01 06 91 1 00 10020 - +70,16076  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

643 01 06 91 1 00 10020 120 +70,16076  

Итого - - - - - +9 434,97925 »; 
 

10) в строке «Итого» приложения 6 цифры «909 527,38» заменить 
цифрами «910 204,26181»; 

 
11) дополнить приложением 6.1 следующего содержания: 
 

«Приложение 6.1 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Грбс  Рз  ПР  ЦСР  ВР  
 

Сумма по годам 
 

2023 2024  
1 2 3 4 5 6 7 8  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА 
ЛЕРМОНТОВА 

601 - - - - +660,00 0,00 
 

Общегосударственные 
вопросы 

601 01 - - - +660,00 0,00  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

601 01 13 - - 
+660,00 0,00 

 

Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 

601 01 13 42 0 00 00000 - +660,00 0,00  



 20 

градостроительства, 
архитектуры и охрана 
окружающей среды 
города Лермонтова» 
Подпрограмма 
«Создание условий для 
комфортных, 
благоприятных и 
безопасных условий 
проживания граждан 
города Лермонтова» 

601 01 13 42 2 00 00000 - +660,00 0,00  

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
градостроительной 
деятельности» 

601 01 13 42 2 02 00000 - +660,00 0,00  

Разработка 
градостроительной 
документации 

601 01 13 42 2 02 20960  - +660,00 0,00  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

601 01 13 42 2 02 20960  240 +660,00 0,00  

Условно утвержденные 
расходы - - - - - + 16,92 0,0  

Итого - - - - - +676,92 0,00 »; 
 
12) в строке «Итого» приложения 7 цифры «991 833,04919» заменить 

цифрами «1 037 032,76149»; 
 
13) дополнить приложением 7.2 следующего содержания: 

 
«Приложение 7.2 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам  

и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов  
на 2022 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
 

 
1 2 3 4  

Муниципальная программа «Дороги и 
улучшение состояния объектов 
дорожно-транспортной инфраструктуры 
в городе Лермонтове» 

33 0 00 00000 - +3 494,34040  

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
городе Лермонтове» 

33 1 00 00000 - +3 494,34040  



 21 

Основное мероприятие «Организация 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания автомобильных дорог 
общего пользования» 

33 1 01 00000 - +3 494,34040  

Ремонт автомобильных дорог 33 1 01 20350 - +2 460,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 1 01 20350 240 +2 460,00000  

Разработка проектной документации 
автомобильных дорог 

33 1 01 20410 - +496,32300  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 1 01 20410 240 +496,32300  

Модернизация нерегулируемых 
пешеходных переходов, в том числе 
прилегающих непосредственно к 
образовательным организациям 

33 1 01 20450 - +538,01740  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 1 01 20450 240 +538,01740  

Муниципальная программа «Развитие 
образования в городе Лермонтове» 

34 0 00 00000 - +4 138,68504  

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования» 

34 1 00 00000 - +4 074,21004  

Основное мероприятие «Присмотр и 
уход» 

34 1 02 00000 - +1 801,31104  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

34 1 02 11010 - +1 801,31104  

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 02 11010 610 +1 801,31104  
Основное мероприятие «Содержание 
детей» 

34 1 03 00000 - 
+2 224,90000 

 

Проведение противорадоновых и 
ремонтных мероприятий в 
образовательных учреждениях города 

34 1 03 20060 - +2 224,90000  

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 03 20060 610 +2 224,90000  
Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы 
образовательных учреждений» 

34 1 07 00000 - +47,99900  

Мероприятия по укреплению 
материально-технической базы в 
учреждениях дошкольного образования 

34 1 07 20610 - +47,99900  

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 07 20610 610 +47,99900  
Подпрограмма «Молодежь города 
Лермонтова» 

34 3 00 00000 - 
+64,47500 

 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий в области 
молодежной политики» 

34 3 02 00000 - +64,47500  

Мероприятия в области молодежной 
политики 

34 3 02 20310 - +64,47500  



 22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 3 02 20310 240 +64,47500  

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на 
территории города Лермонтова» 

41 0 00 00000 - +81,79305  

Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в городе 
Лермонтове» 

41 1 00 00000 - +81,79305  

Основное мероприятие «Создание 
безопасных условий функционирования 
муниципальных учреждений города 
Лермонтова» 

41 1 02 00000 - +81,79305  

Проведение антитеррористических 
мероприятий в муниципальных 
образовательных организациях 

41 1 02 
S8790 

- +81,79305  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

41 1 02 
S8790 

610 +81,79305  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и 
охрана окружающей среды города 
Лермонтова» 

42 0 00 00000 - +1 650,00000  

Подпрограмма «Благоустройство 
территории города Лермонтова» 

42 1 00 00000 - +110,00000  

Основное мероприятие «Организация 
благоустройства и озеленения» 

42 1 01 00000 - +110,00000  

Мероприятия по озеленению 
территории города  в рамках 
благоустройства 

42 1 01 21010  - +110,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 1 01 21010  240 +110,00000  

Подпрограмма «Создание условий для 
комфортных, благоприятных и 
безопасных условий проживания 
граждан города Лермонтова» 

42 2 00 00000 - 

+1 540,00000 

 

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области градостроительной 
деятельности» 

42 2 02 00000 - 

+1 540,00000 

 

Разработка градостроительной 
документации 

42 2 02 20960 - +1 540,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 2 02 20960 240 +1 540,00000  

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и 
охрана окружающей среды города 

42 4 00 00000 - 0,00000  



 23 

Лермонтова» 
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области строительства, 
архитектуры, градостроительства и 
благоустройства территории города 
Лермонтова» 

42 4 01 00000 - 0,00000  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

42 4 01 11010 - 0,00000  

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

42 4 01 11010 110 +129,78000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 4 01 11010 240 -129,78000  

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - +70,16076  
Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты города Лермонтова 

91 0 00 00000 - +70,16076  

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Контрольно-
счетной палаты города Лермонтова 

91 1 00 00000 - +70,16076  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления города Лермонтова 

91 1 00 10020 - +70,16076  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

91 1 00 10020 120 +70,16076  

Итого   +9 434,97925 »; 
 
14) в строке «Итого» приложения 8 цифры «909 527,38» заменить цифрами 

«910 204,26181»; 
 
15) дополнить приложением 8.1 следующего содержания: 
 

«Приложение 8.1 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов 
(ВР) классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. руб.) 

 
Наименование  ЦСР  ВР  

Сумма по годам 
2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры 

42 0 00 00000 - 

+660,00 0,00 



 24 

и охрана окружающей среды 
города Лермонтова» 
Подпрограмма «Создание условий 
для комфортных, благоприятных 
и безопасных условий 
проживания граждан города 
Лермонтова» 

42 2 00 00000 - 

+660,00 0,00 
Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
градостроительной деятельности» 

42 2 02 00000 - 

+660,00 0,00 
Разработка градостроительной 
документации 

42 2 02 20960 - 
+660,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

42 2 02 20960 240 

+660,00 0,00 
Условно утвержденные расходы   +16,92 0,00 
Итого   +676,92 0,00»; 

 
16) приложение 9 изложить в следующей новой редакции: 

                         
«Приложение 9 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 
расходов бюджетов на 2022 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование  Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 
Общегосударственные вопросы 01 - 110 883,10410  
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 510,41000  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 4 094,01000  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 01 04 38 308,52952  



 25 

местных администраций 
Судебная система 01 05 60,05950  
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 11 245,55076  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 336,49000  
Резервные фонды 01 11 500,00000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 828,05432  
Национальная оборона 02 - 989,47955  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 989,47955  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 - 12 608,50131  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 12 292,50131  
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 316,00000  
Национальная экономика 04 - 77 857,41981  
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 510,65360  
Транспорт 04 08 1 500,00000  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70 008,16956  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 5 838,59665  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 13 394,46665  
Жилищное хозяйство 05 01 214,03000  
Благоустройство 05 03 13 180,43665  
Охрана окружающей среды 06 - 771,66000  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 771,66000  
Образование 07 - 457 086,84423  
Дошкольное образование 07 01 144 421,76857  
Общее образование 07 02 143 574,74479  
Дополнительное образование детей 07 03 133 390,23484  
Молодежная политика 07 07 3 925,31619  
Другие вопросы в области образования 07 09 31 774,77984  
Культура, кинематография  08 - 40 943,58335  
Культура 08 01 34 998,78335  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  08 04 5 944,80000  
Социальная политика 10 - 311 674,87411  



 26 

Социальное обеспечение населения 10 03 161 595,97584  
Охрана семьи и детства 10 04 137 161,64568  
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 12 917,25259  
Физическая культура и спорт 11 - 4 725,08000  
Физическая культура 11 01 3 668,56000  
Массовый спорт 11 02 431,66000  
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 624,86000  
Средства массовой информации 12 - 4 464,95838  
Периодическая печать и издательства 12 02 4 464,95838  
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 - 1 632,79000  
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 1 632,79000  
Итого:     1 037 032,76149»; 

 
17) приложение 10 изложить в следующей новой редакции: 
                         

«Приложение 10 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 
расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов  

 
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма по годам 
2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы 01 - 104 588,91980  103 906,75360  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 510,41000  1 510,41000  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 094,01000  4 094,01000  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 37 668,98072  37 668,98072  
Судебная система 01 05 6,73890  6,06270  
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 01 06 11 175,39000  11 175,39000  



 27 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Резервные фонды 01 11 500,00000  500,00000  
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 49 633,39018  48 951,90018  
Национальная оборона 02 - 1 020,26364  1 053,61818  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1 020,26364  1 053,61818  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 - 12 279,60000  12 279,60000  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 11 963,60000  11 963,60000  
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 316,00000  316,00000  
Национальная экономика 04 - 12 462,71510  12 724,72510  
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 191,49510  191,49510  
Транспорт 04 08 1 500,00000  1 500,00000  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 6 050,33000  6 312,34000  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 4 720,89000  4 720,89000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 14 394,20000  14 394,20000  
Жилищное хозяйство 05 01 214,03000  214,03000  
Благоустройство 05 03 14 180,17000  14 180,17000  
Образование 07 - 386 038,72372  385 761,81372  
Дошкольное образование 07 01 138 819,90744  138 798,69744  
Общее образование 07 02 134 287,35099  134 192,65099  
Дополнительное образование детей 07 03 78 043,33000  77 882,33000  
Молодежная политика 07 07 3 486,65397  3 486,65397  
Другие вопросы в области 
образования 07 09 31 401,48132  31 401,48132  
Культура, кинематография  08 - 39 943,58335  39 943,58335  
Культура 08 01 34 998,78335  34 998,78335  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  08 04 4 944,80000  4 944,80000  
Социальная политика 10 - 318 217,94620  330 126,75083  
Социальное обеспечение населения 10 03 163 837,26130  165 750,19537  
Охрана семьи и детства 10 04 141 485,71575  151 480,74016  
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 12 894,96915  12 895,81530  
Физическая культура и спорт 11 - 4 725,08000  4 725,08000  
Физическая культура 11 01 3 668,56000  3 668,56000  
Массовый спорт 11 02 431,66000  431,66000  
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 11 05 624,86000  624,86000  



 28 

Средства массовой информации 12 - 4 429,30000  4 429,30000  
Периодическая печать и издательства 12 02 4 429,30000  4 429,30000  
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 - 1 632,79000  1 632,79000  
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 1 632,79000  1 632,79000  
Условно утвержденные расходы     10 471,14000  21 456,75000  
Итого:     910 204,26181  932 434,96478»; 

 
18) части 1 и 2 статьи 8 изложить в следующей новой редакции: 
 
«1. Установить верхний предел муниципального долга города 

Лермонтова на: 
 
1) 01 января 2023 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 790,51002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

 
2) 01 января 2024 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 23 867,62002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

 
3) 01 января 2025 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 49 044,99002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  
в сумме 790,51002 тыс. рублей. 

 
2. Утвердить Программу муниципальных заимствований города 

Лермонтова на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему 
решению. 

 
В 2022 году заимствование денежных средств осуществляются в виде 

кредитов кредитных организаций в сумме 15 000,00 тыс. рублей, в 2023 году 
в сумме 24 600,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 48 254,48 тыс. рублей.»; 

 
19) приложение 14 изложить в следующей новой редакции: 

 
«Приложение 14 
к решению Совета города Лермонтова 
от 14 декабря 2021 года № 77 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований города Лермонтова  
на плановый период 2023и 2024 годов 

 
                                                                                                       (тыс. руб.) 

Виды заимствований 
2023 год 2024 год 

сумма предельны
е сроки сумма предельны

е сроки 



 29 

погашения 
долговых 

обязательс
тв города 

Лермонтов
а 

погашения 
долговых 

обязательс
тв города 

Лермонтов
а 

1 2 3 4 5 
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова (по 
предоставленным 
гарантиям): 790,51002  790,51002  
перед федеральным 
бюджетом по 
налоговому кредиту на 
развитие особо 
охраняемого эколого-
курортного региона 
Российской Федерации 
-Кавказских 
Минеральных Вод 790,51002  790,51002  
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова перед 
кредитной 
организацией по 
кредиту 0,00  23 077,10  
Задолженность 
бюджета города 
Лермонтова перед 
краевым бюджетом по 
бюджетному кредиту 0,00  0,00  
Итого объем муници-
пального долга города 
Лермонтова по 
состоянию на 01 января 
2023 года и 2024 года 790,51002  23 867,62002  
Погашение бюджетами 
городских округов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации  1 522,89  23 077,10  
Итого погашения 1 522,89  23 077,10  
Привлечение денежных 24 600,00 до 31 48 254,48 до 31 



 30 

средств в виде кредитов 
от кредитных 
организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации 

декабря 
2024 года 

декабря 
2025 года 

Итого привлечения: 24 600,00  48 254,48  
 
2. Финансовому управлению администрации города Лермонтова            

(И.В. Панкратова) внести соответствующие изменения в сводную 
бюджетную роспись на 2022 год. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  
и экономической политике. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 
 
 
 
Председатель Совета 
города Лермонтова               А.М. Карибов 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                        Е.Н. Кобзева                                                                                   
           


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	«1. Установить верхний предел муниципального долга города Лермонтова на:
	1) 01 января 2023 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 790,51002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей;
	2) 01 января 2024 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 23 867,62002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей;
	3) 01 января 2025 года по долговым обязательствам города Лермонтова сумме 49 044,99002 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 790,51002 тыс. рублей.
	2. Утвердить Программу муниципальных заимствований города Лермонтова на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

	Наименование
	Грбс


